[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	30.11.2020
	с. Камень-Рыболов
	№
	1308-па

	Об установлении публичного сервитута в целях размещения объекта электросетевого хозяйства ВЛ 35 кВ «Новокачаловка-Турий Рог»

	В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 25.10.2001 №137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 24.02.2009 № 160 «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон», постановлением Администрации Ханкайского муниципального района от 14.02.2020 №138-па «Об утверждении административного регламента предоставления Администрации Ханкайского муниципального района муниципальной услуги «Установление публичного сервитута в отдельных целях», на основании ходатайства акционерного общества «Дальневосточная распределительная сетевая компания» об установлении публичного сервитута в целях размещения объекта электросетевого хозяйства – ВЛ 35 кВ «Новокачаловка-Турий Рог», Администрация Ханкайского муниципального района

	ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить публичный сервитут в интересах акционерного общества «Дальневосточная распределительная сетевая компания» (ИНН 2801108200, КПП 253731001, ОГРН 1052800111308, юридический адрес: Амурская область, г. Благовещенск, ул. Шевченко, 28) в отношении:

1.1. части земельного участка с кадастровым номером 25:19:000000:1586, площадью 62 кв.м, из земель сельскохозяйственного назначения, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир здание школы. Участок находится примерно в 2100 м от ориентира по направлению на юго-запад. Почтовый адрес ориентира: Приморский край, Ханкайский район, с. Турий Рог, ул. Октябрьская, д. 2 а;

1.2. части земельного участка с кадастровым номером 25:19:000000:2798, площадью 6 кв.м, из земель сельскохозяйственного назначения, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир здание школы. Участок находится примерно в 3866 м от ориентира по направлению на юго-запад. Почтовый адрес ориентира: Приморский край, Ханкайский район, с. Турий Рог, ул. Октябрьская, д. 2 а;

1.3. части земельного участка с кадастровым номером 25:19:010101:181, площадью 31 кв.м, из земель сельскохозяйственного назначения, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир здание школы. Участок находится примерно в 4152 м от ориентира по направлению на юго-запад. Почтовый адрес ориентира: Приморский край, Ханкайский район, с. Турий Рог, ул. Октябрьская, д.2а;
1.4. части земельного участка с кадастровым номером 25:19:000000:2972, площадью 6 кв.м, из земель сельскохозяйственного назначения, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир жилой дом. Участок находится примерно в 10275 м от ориентира по направлению на северо-запад. Почтовый адрес ориентира: Приморский край, Ханкайский район, с. Новокачалинск, ул. Садовая, д. 26;

1.5. части земельного участка с кадастровым номером 25:19:010301:537, площадью 20 кв.м, из земель сельскохозяйственного назначения, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир здание ФАП. Участок находится примерно в 8854 м от ориентира по направлению на юго-восток. Почтовый адрес ориентира: Приморский край, Ханкайский район, с. Кировка, ул. Кирова, дом 32;

1.6. части земельного участка с кадастровым номером 25:19:010301:538, площадью 37 кв.м, из земель сельскохозяйственного назначения, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир здание ФАП. Участок находится примерно в 8301 м от ориентира по направлению на юго-восток. Почтовый адрес ориентира: Приморский край, р-н Ханкайский, с. Кировка, ул. Кирова, дом 32;

1.7. части земельного участка с кадастровым номером 25:19:010301:385, площадью 37 кв.м, из земель сельскохозяйственного назначения. Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир Жилой дом. Участок находится примерно в 7828 м от ориентира по направлению на северо-запад. Почтовый адрес ориентира: Приморский край, Ханкайский район, с. Новокачалинск, ул. Кирова, д. 52;

1.8. части земельного участка с кадастровым номером 25:19:000000:2900, площадью 19 кв.м, из земель сельскохозяйственного назначения, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир здание (жилой дом). Участок находится примерно в 5538 м от ориентира по направлению на северо-запад.  Почтовый адрес ориентира: Приморский край, Ханкайский район, с. Новокачалинск, ул. Ульянова, д. 49;

1.9. части земельного участка с кадастровым номером 25:19:010301:387, площадью 6 кв.м, из земель сельскохозяйственного назначения, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир жилой дом. Участок находится примерно в 5340 м от ориентира по направлению на северо-запад. Почтовый адрес ориентира: Приморский край, Ханкайский район, с. Новокачалинск, ул. Ульянова, д. 12;

1.10. части земельного участка с кадастровым номером 25:19:000000:2895, площадью 19 кв.м, из земель сельскохозяйственного назначения, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир здание (жилой дом). Участок находится примерно в 3823 м от ориентира по направлению на северо-запад.  Почтовый адрес ориентира: Приморский край, Ханкайский район, с. Новокачалинск, ул. Ульянова, д. 49;

1.11. части земельного участка с кадастровым номером 25:19:010301:354, площадью 37 кв.м, из земель сельскохозяйственного назначения, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир жилой дом. Участок находится примерно в 3210 м от ориентира по направлению на север. Почтовый адрес ориентира: Приморский край, Ханкайский район, с. Новокачалинск, ул. Садовая, д. 39;

1.12. в отношении земель, государственная собственность на которые не разграничена – 289 кв.м.

Общая площадь испрашиваемого публичного сервитута 569 кв.м.
2. Публичный сервитут, указанный в пункте 1 настоящего постановления, устанавливается в целях размещения существующего объекта энергетики ВЛ 35 кВ «Новокачаловка-Турий Рог», расположенного по адресу: Приморский край, Ханкайский район, с кадастровым номером, принадлежащей принадлежащий на праве собственности открытому акционерному обществу «Дальневосточная распределительная сетевая компания» (запись регистрации №25-25-12/071/2006-243 от 31.12.2006). Границы публичного сервитута определены по фактическому размещению объекта энергетики.

3. Срок публичного сервитута - 49 (сорок девять) лет с 30.11.2020 – 30.11.2069.

4. Утвердить схему размещения границ публичного сервитута на части земельного участка, согласно схеме расположения границ публичного сервитута, являющихся неотъемлемой частью настоящего постановления (приложение к настоящему постановлению).
5. Плата за публичный сервитут, указанный в пункте 1 настоящего постановления, на основании п.3.4 ст.3.6 Федерального закона от 25.10.2001 №137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» не устанавливается.

6. Установить свободный график проведения работ при осуществлении деятельности, для обеспечения которой устанавливается публичный сервитут.
7. Акционерное общество «Дальневосточная распределительная сетевая компания»:

7.1. Имеет права и несет обязанности, предусмотренные ст. 39.50 Земельного кодекса РФ.

7.2. Обязано привести земельный участок в состояние, пригодное для его использования в соответствии с разрешенным использованием, в срок не позднее, чем три месяца после завершения строительства, капитального или текущего ремонта, реконструкции, эксплуатации, консервации, сноса инженерного сооружения, для размещения которого был установлен публичный сервитут (п. 8 ст. 39.50 Земельного кодекса РФ).

8. Отделу градостроительства и земельных отношений Администрации Ханкайского муниципального района в течение пяти рабочих дней со дня принятия настоящего постановления:

8.1. Направить копию настоящего постановления и описание местоположения границ публичного сервитута в Управление Росреестра по Приморскому краю для внесения сведений об установлении публичного сервитута в единый государственный реестр недвижимости.

8.2. Направить копию решения правообладателям земельных участков.

8.3. Направить копию настоящего постановления обладателю публичного сервитута.

9. Публичный сервитут считается установленным со дня внесения сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости.

10. Разместить настоящее постановление на информационном стенде в здании Администрации Ханкайского муниципального района и на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального района в течение пяти рабочих дней со дня его принятия.

	Глава муниципального района –

глава Администрации

муниципального района
                                                                              А.К. Вдовина